
 

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI
Area Politiche Sociali

Ufficio Vigilanza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  286/V

 Torino, 20 marzo 2019
  

Oggetto:  Comunità alloggio per disabili sita corso Racconigi 25/21   -  Revoca autorizzazione al
funzionamento per cessazione dell’attività.

La Comunità  in oggetto era stata autorizzata al funzionamento con Deliberazione
della Giunta Comunale n° 966875/19 del 25.11.1996, titolare e gestore del presidio  il Comune di
Torino Servizio Disabilità della Divisione Servizi sociali

In data  14 gennaio 2019  la  Dirigente  del  Servizio Disabilità  ha comunicato,  all’ufficio
Vigilanza, la cessazione dell’attività del presidio a partire dal 9 gennaio 2019, resasi necessaria  in
quanto l’intero edificio di corso Racconigi 25 sarà oggetto di interventi di risanamento conservativo
di durata pluriennale.

Preso atto che gli ospiti si sono  trasferiti in idonea comunità, individuata previa valutazione
della competente commissione territoriale UMVD ASL Città di Torino;

Tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE

Visto l’art.107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. 18 agosto 200 n.267

Vista la L. 8 novembre 2000 n. 328
Vista la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 s.m.i.

Vista la D.G.R. 14 aprile 1997 n. 124-18354
Visto l’art. 74 dello Statuto della Città

DETERMINA

di revocare l’autorizzazione al funzionamento della Comunità per disabili sita in corso Racconigi
25/21, per cessazione dell’attività.

C.so Casale, 56 - 10131 Torino – Tel. 011/01125233 (segr.) – fax 011/01125025
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it

  www.comune.torino.it/servizisociali/vigilanza



 

DIVISIONE SERVIZI SOCIALI
Area Politiche Sociali

Ufficio Vigilanza

Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis TUEL  e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Copia del presente provvedimento viene trasmessa alla Direzione Coesione Sociale della Regione
Piemonte -  Settore Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e di
qualità 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notificazione.

   LA DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Adelaide Brach Prever

C.so Casale, 56 - 10131 Torino – Tel. 011/01125233 (segr.) – fax 011/01125025
e-mail: vigilanza.psa@comune.torino.it

  www.comune.torino.it/servizisociali/vigilanza


